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HAZİEAN 19*7-
r HİSAR KISA FİLİM YARIŞMASI 
ÖDÜLLERİ

16 mm. Birinci Ödül / Bronz Burç: 
Özer Kabaş / İstanbul Hatırası

16 mm. İkinci Ödül : Sezer Tansuğ
/ Gün Doğuşundan Gün Batışı

8 mm. Birinci Ödül / Bronz Burç:
Nurdoğan Taçalan / Çingeneler

8 mm. İkinci Ödül : Artun Yeres
/ Çirkin Ares
James Baldwin Ödülü : Uner Bire-
cîkli / Format 20

Robert Kolej Sinema Kulübü bu y:l r" 7""-----—--- ——————---- - . . - ■■ ■
çok olumlu bir davranışla ülkemiz- 
de şimdiye değin hiç yapılmamış bir 
işe el attı, 8 ya da 16 mm. lik, ses- 
li ya da sessiz, konulu, belge ya da 
karton fi I imlerin katılabilecekleri 
bir kısa filimler yarışması düzenle- 
yerek, Türkiyede bilinen sinema pî- 
yasası dışında yapılan, uygulanan 
sinemanın (amatör de olsa böyle 

_bir sinema çalışması var çünkü) ilk 
kez değerlendirilmesi niteliğindeki 

yarışma, tanınmamış genç, ama_- 
tör sinemacıları, teşvik etmek, des
teklemek ve ilerde sinemayı götü
recek yeni bir kuşağın gelişmesinde 
yardımcı olmak yönünden önem ta
şıyordu, _ Yarışmaya katılan filimle- 
rin değerliliği, cılızlığı söz konusu 
değil bir yerde başlangıç olarak; 
böylesi yarışmaların, sinemaya iliş
kin çeşitli çalışmaların, değişik tür
lerdeki yayınların getireceği yeni 
bir sinema bilincinin yerleştirilmesi 
önemli olan. İlk elde. Şunu bir kez 
daha belirtmek gerekli, sanat, anla
tım ve dil olgusu olarak yapısında 
taşıdığı öz niteliği gittikçe daha bir 
açılım kazanarak çağdaş insanın 
vazgeçemediği bir gereksinimi gibi 
modern yaşama katılan sinema, bo
yuna evrensel leşmekte, diri, canlı 
genç kuşakları kendine çekmekte. 
Toplu bir uygulamaya geçmenin, 
yeni bir sinemacı topluluğunun çı
kışının doludizgin yaklaşmakta oldu
ğunu haberliyor bir bakıma birinci 
Hisar kısa filim yarışması ve so
nuçları, gözle görünür örnekleriyle; 
son yıllarda bütün ülkelerde kendi
ni ortaya koyan, genç kuşakların 
kişisel sorunlarının yanısıra toplum-

Unlü arzuhalcileriyle, .şipşak 
rafçılarıyla, meşrubatçılarıyla,
li satıcılarıyla, insanlarıyla çok renk
li, yoğun bir alaturka atmosferin e-

~gemen olduğu Yeni Cami parkındaki 
bir günlük yaşamı ilginç bütün öğe
leriyle göstermeyi amaçlayan bir 
belge fil imdi, Özer Kabaş'ı n İstan
bul Hatırası. Katıksız bir gerçekçi
lik peşindeki Özer Kabaş dürüst 
tavriyla ne gördüyse çekmiş Yeni 
cami çevresinde, bir ressam duyar-1 
lığıyla. Belge filmin olanaklarını 
yerli yerinde kullanan, belgeciliğin 
tamamlayıcı elemanı olan alavcılı- 
ğıyla seyirci ile arasında kolayca 
bir ilişki kurabilen Özer Kabaş'ın 
gösterişsiz anlatımı, yavanlığına kar
şın güldürü öğelerinden akıllıca ya- 
ra r I a n ı şıyla sürükleyiclliğini sağlı1- 
yor. İstanbul Hatırası sık sık tek-
rar'a düştüğü için yerilebilir belki. 
Bunun dışında duyarlı gözlemciliği
ni güldürüyle pekiştirerek sürdürdü
ğü için sıkıcılığa düşmeden başarı 
kazanıyor. Yalın, soylu bir be_lpe- 
sel çalışma İstanbul Hatırası,.

Yazlık bir kahvede yapılan yağlı gü
reşleri nakleden Pazar Pehlivanları, 
Sezer Tansuğ'un filmiydi, davul ve 
zurnanın eşliğinde güreşen yağlı in
san vücutlarının yılan gibi birbirine 
dolaştığı, sarıldığı. Sezer Tansuğ'un 
artık mitos haline gelen Hatırlayış'ı 
yarışmadaki ikinci Sezer Tansuğ fil
miydi. Bir rastlantının üç kişi ara
sında ortaya çıkarttığı gemici bir 
ilişkiyi konu edinen Marienbad'va- 
ri JHatırlayış, sinema dili olarak ba
zı işlek bölümlere sahipti, görüntü-

Ekrem Yenel'in Bir Gecenin Tortusu 
adlı filmi enikonu çarpıttı beni. Ya
man bir sürprizdi çünkü, sert çatış
malarla kesilen, devingen, modern 
sinema diliyle. Robert Montgomery- 
nin Lady in the Lake'inden çağdaş 
sinemaya, Godard'a, Fellini'ye vara
na değin çeşitli sindirilmemiş et
kileri içeren bu filim bir gecelik ya
şantı üstüne karmaşık, soyut bir 
denemeydi yeterince anlaşılamayan. 
Başka 8 mm.'lik filimlerden (I) a- 
lınan parçalarla sağlanan cinsellik, 
şiddet, ölüm, intihar ya da öldür
me, vb. gibi çağdaş ve ölümsüz 
kavramlar yığışımı. Nedir sonuçta 
özetlenebilecek, yer yer özentiliğin 
kol gezdiği bir biçim denemesi ol
maktan öteye gidemeyen bir filim 
olduğuydu Bir Gecenin Tortusu'nun. 
Ekrem Yenel'in amatör filim kulübü 
adına ikinci filmi Bir Şiir Anlayışı 
/ Evler de bir amatör çalışma sı
nırlarını kimi yerde aşan, adı anıl
ması gereken bir yapıttı.
Menelaos Mavridis'in Jimnastik Gös
terileri ve Lale Bayramı adlı fil im
leri yarışmanın en eğlencelik filim- 
lerinden ikisiydi: ilkinde bir okul
daki küçük kızların bir jimnastik 
gösterileri, çok değişik görüş açıla
rından, zararsız görüntülerle, şöyle 
böyle hissedilebilen bir kurgu kaygı
sının kazandırdığı akıcıllıkla anla
tılıyordu, İkincisi Emirgân koru
sunda laleler arasında aynı küçük 
kızlarla yapılan bir gezinin sinema- 
sıydı.
Tahsin Yücel'in bir hikayesinden a- 
lınan Özcan Başkan'ın Akça Gölge'si 
sapıklığa varan bir tutkunun dile 
getirilmesiydi geriye dönüşlerle, anı
larla, geçmişle şimdiki zamanın bir
birine karıştırıldığı. Kof ve kuru si
nema yapısıyla, aksayan sinema di-


